平成２８年７月１日

保護者様

                                                         港区立高松中学校

                                                         校長   釼持  利行

夏季補充教室の開設について

  期末考査も終わり、いよいよ一学期もまとめの時期に入りました。各ご家庭では、

夏休みに向けて様々な予定を考えていらっしゃることと存じます。

 高松中学校では、下記の通り夏季補充教室を実施致します。国語・数学・英語・

理科・社会の５教科の基礎的な内容を中心にした指導を行います。苦手な部分を補

強し、家庭での学習がスムーズに行えるようにこの機会を生かしていただけると幸

いです。

記

 １．期  間：    各学年  7 月 21 日 (木 )･22 日 (金 )･2５日 (月 )･2６日 (火 )

          ８：３０～１０：００

 ２．対象教科：  国語・数学・英語・社会・理科

         ※各学年で実施教科が異なります。

 ３．内  容   ：   基礎学力補充のための講義・演習等

 ４．参加にあたっては、教科の内容によって担任または教科担当より、参加対象

者に後日ご連絡をいたします。ご家庭でも趣旨をご理解のうえ、申し込みをし

てください。

   また補充内容によって、参加者を募集する教科がありますので、ご家庭で検

討していただき申し込みをしてください。

 ５．申し込み〆切：  ７月１１日（月）厳守でお願い致します。

                     「申し込み書」は各学年より配布いたします。

 ６．その他：・申し込んだ講座については、すべて出席することが原則です。

              ・夏休みであっても通常の学校生活と同じです。万が一、欠席 ･遅

刻する場合は必ず連絡してください。